令和４年度沖縄地方労働審議会

第２回沖縄県縫製業最低工賃専門部会議事要旨

１ 開催日時 令和４年 12 月９日(金) 14:56～16：45

２ 場  所 那覇第二地方合同庁舎１号館２階 共用中会議室

３ 出席者

  公益代表委員  ３名(上江洲純子、島袋秀勝、高田清恵 敬称略)

  家内労働者代表委員 ３名(石川修治、喜納浩信、砂川安弘 敬称略))

  委託者代表委員 ３名(大城直也、我謝育則、田端一雄 敬称略)

４ 議題

(1) 家内労働実態調査等結果報告について

(2) 関係者からの意見聴取等

(3) 実地視察について

 (4) その他

５ 議事要旨

(1) 事務局から、資料２、３の家内労働実態調査等結果について説明がなされた。

(2) 事務局から、今回は関係者からの意見聴取等はないという説明がなされた。

(3) 実地視察(第３回最低工賃専門部会)を、令和５年１月 19(木)、２班に分散して行うと

 いう確認がなされた。

 (4) 実地視察後の、次回第４回最低工賃専門部会を令和５年２月２日(木)14:00 から開催

  とし、予備日を令和５年２月 10 日(金)14：00 から開催予定となる。

   また、事務局が、改正工賃表のたたき台を 12 月中に作成し、委員へ示し、それを踏

まえて実地視察を行い、その後労使双方から(案)を提出することが確認された。